GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°029/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 009/2023 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário “Professor Eugênio Carlos Stieler” – Tangará da Serra, conforme segue:

Tangará da Serra - MT, 14 de dezembro de 2023.

Karine Medeiros Anunciato
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria n. 422/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

11
00

32

Assinado com senha por KARINE MEDEIROS ANUNCIATO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-DPPF - 14/12/2023 às
10:15:21.
Documento Nº: 13789343-394 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13789343-394

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 029/2023 - Faculdade de Ciências Sociais e da Linguagem, Campus
Universitário de Tangará da Serra.

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA 150.95 Classificado N
2 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA 135.50 Classificado N
3 FABIO PSCHEIDT 84.00 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ERALDO CARLOS BATISTA 129.25 Classificado N
2 LETíCIA CORRêA GONçALVES 96.00 Classificado N
3 THAíS KAROLYNE RECKZIEGEL 87.80 Classificado N

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELIAKIM LUCENA DE ANDRADE 124.00 Classificado N
2 EDNEI DE GENARO 118.05 Classificado N
3 EMILIANO PEGGION DE CARVALHO 96.00 Classificado N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GIRLENE GONZALEZ DE MORAIS 129.50 Classificado N
2 CRISTIANE PAULINO GOMES GONçALVES 120.70 Classificado N
3 OKSANA APARECIDA DE LARA HUNGARO 105.75 Classificado N
4 PAULA ALMEIDA BRITO 97.70 Classificado N
5 HILáRIO MOISéS DA CRUZ 95.60 Classificado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

11
00

32

Assinado com senha por KARINE MEDEIROS ANUNCIATO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-DPPF - 14/12/2023 às
10:15:21.
Documento Nº: 13789343-394 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13789343-394

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

6 VIVIENI LARA MACHADO 90.25 Classificado N
7 DéBORA LUIZA FONTANA GOTARDO 76.75 Classificado N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATALIE CRISTY GUZATTI 133.50 Classificado N
2 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO SERVILHA 120.75 Classificado N
3 ROGERIO DA SILVA 120.15 Classificado N
4 THALES RIBEIRO HENNIG 120.05 Classificado N
5 EDINEIA SOUZA NUNES 119.20 Classificado N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LILIAN JULIANA MARTINS 139.40 Classificado N
2 FELIPE COLLAR BERNI 132.00 Classificado N
3 RAFAEL DE JESUS GOMES 129.00 Classificado N
4 AMANDA LAIS PEREIRA NOLETO 122.55 Classificado N
5 FERNANDA SAFIRA SOARES CAMPOS 97.65 Classificado N
6 INES MARIA DE LIMA ROSA 81.25 Classificado N

Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUIZ AUGUSTO LEITE 123.85 Classificado N
2 PAULO GOMES DE LIMA JúNIOR 122.95 Classificado N
3 MARCELO BARBOSA DE FREITAS 121.30 Classificado N
4 ANDRE LUIZ CONRADO MENDES 91.90 Classificado N
5 PEDRO JORGE DE OLIVEIRA RODRIGUES 89.90 Classificado N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DENIZE MIRIAN DA SILVA 122.30 Classificado N
2 DANDARA SOUZA ARAúJO NASCIMENTO 78.30 Classificado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

11
00

32

Assinado com senha por KARINE MEDEIROS ANUNCIATO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-DPPF - 14/12/2023 às
10:15:21.
Documento Nº: 13789343-394 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13789343-394

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DANIEL APARECIDO BURGOS DE ARAÚJO 109.48 Classificado N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ZELMA NASCIMENTO SILVA LAURINI 105.60 Classificado N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GISELI VERONêZ DA SILVA 125.95 Classificado N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RUDá DA COSTA PERINI 139.70 Classificado N
2 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 105.10 Classificado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SAMUEL LIMA DA SILVA 140.93 Classificado N
2 JULIANA CAMPOS ALVERNAZ 118.95 Classificado N
3 SIMONE APARECIDA DE MATOS 97.03 Classificado N
4 RUTE LAGES GONçALVES 87.49 Classificado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa) (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

11
00

32

Assinado com senha por KARINE MEDEIROS ANUNCIATO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-DPPF - 14/12/2023 às
10:15:21.
Documento Nº: 13789343-394 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13789343-394

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

11
00

32

Assinado com senha por KARINE MEDEIROS ANUNCIATO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-DPPF - 14/12/2023 às
10:15:21.
Documento Nº: 13789343-394 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13789343-394

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/110032